

Ks § 181

Dnr KS 0037/2025

Medlemskap i taxe- och avgiftsnämnden**Ärendebeskrivning**

Kommunchef Mikael Pulkkinen har inkommit med handling rörande förslag till ansökan om medlemskap i taxe- och avgiftsnämnden med värdkommunen Hallsberg.

I skrivelsen anges att Ljusnarsbergs kommun har fått en förfrågan om det finns ett intresse i att ingå i taxe- och avgiftsnämnden Hallsberg. Nämnden har nu möjlighet att ta in flera medlemmar på grund av väl utarbetade rutiner och arbetsätt.

Taxe- och avgiftsnämnden är en gemensam nämnd som Hallsbergs kommun är värdkommun för. Nämnden hanterar debiteringen av avgifter och taxor inom vård- och omsorgsverksamheterna.

De kommuner som är medlemmar i taxe- och avgiftsnämnden är Askersund, Degerfors, Hallsberg, Laxå, Lekeberg, Kumla och Vingåker.

Nämndens uppgifter är att:

- Fullgöra de lagreglerade uppgifter som avtalats såsom inkomstförfrågan, inkomstregistrering, fastställande av avgift, omprövning av avgiftsbeslut, besvärshandling och dokumentation samt även kravhantering. Utöver hemtjänst- och hälso- och sjukvårdsavgifter skall även intäkter för måltider och hyror hanteras.
- Tillämpa de av kommunfullmäktige fastställda taxor samt allmänna bestämmelser, reglementen och dylikt, som ingår i nämndens ansvarsområde.
- Föra kommunernas talan i ärenden som rör den åt nämnden uppdragna förvaltningen.

Förvaltningen för Ljusnarsbergs kommun har utrett frågan kring ett medlemskap. Sammanfattningsvis så ger ett medlemskap fler fördelar än nackdelar. Det ger en redundans i att fakturering sker i rätt tid. Det kommer också ge en tydligare kommunikation och information till våra medborgare i det gemensamma informationsmaterial som är framtaget av nämnden. Att fastställda avgifter verkligen faktureras, det säkerställer verksamheten även under semestertider där vi idag endast har en person som hanterar fakturorna idag. Det ger också en bättre förutsättning att få in avgifterna i de fall juridisk hjälp behövs då det finns kopplat till taxe- och avgiftsnämnden.

Kostnaden för Ljusnarsbergs kommun för ett medlemskap är cirka 500 000 kronor per år. Vid ett medlemskap kommer tjänsten som idag sköter dessa uppgifter flyttas till individ och familjeenheten där det idag finns en vakant tjänst som administratör. Det skulle i sin tur leda till en bättre effektivitet för våra socialsekreterare och en bättre arbetsbelastning.

Kommunchef Mikael Pulkkinen föredrog ärendet vid beredningsmöte den 7 maj 2025.

Teamledare, tillika chef, Thomas Gustafsson informerar om taxe- och avgiftsnämndens verksamhet.

Förslag

Kommunchef Mikael Pulkkinen föreslår kommunstyrelsen förslår kommunfullmäktige besluta att Ljusnarsbergs kommun skall ansöka om medlemskap i den gemensamma taxe- och avgiftsnämnden från och med den 1 januari 2026. Vidare förslås kommunfullmäktige besluta att finansieringen skall ske inom befintlig budgetram samt att utvärdering av medlemskapet skall göras hösten 2026 inför år 2027.

Kommunstyrelsens förslag

Kommunstyrelsen förslår kommunfullmäktige besluta att Ljusnarsbergs kommun skall ansöka om medlemskap i den gemensamma taxe- och avgiftsnämnden från och med den 1 januari 2026. Vidare förslås kommunfullmäktige besluta att finansieringen skall ske inom befintlig budgetram samt att utvärdering av medlemskapet skall göras hösten 2026 inför år 2027.

Vidare föreslår kommunstyrelsen kommunfullmäktige besluta att de förutsätter att kommunförvaltningen vidtar de åtgärder som krävs för ett medlemskap.
